

ایران را طوری می‌سازیم تا یکتانگان ناامید شوند

رییس‌جمهور با اشاره به حادثه بندر شهید رجایی گفت: مایه‌خوارده‌آنها از هر نظر رسیدگی خواهیم کرد، به همان شکلی که دولت به خانواده‌های فوت‌شدگان معدن طبس رسیدگی کرد، دولت اجازه نمی‌دهد خانواده‌های فوت‌شدگان بامشکل مواجه‌شوند.مسعود یزشکیان در سی و ششمین جشنواره ملی امتنان از کارگران و گروه‌های کار نمونه به مناسبت روز کارگر با تریک‌روز کارگر اظهار کرد:حادثه‌بندر شهیدرجایی بسیار تلخ بود که برای ما واقعا موجب ناراحتی شد. در بندرعباس تصمیم گرفته‌شد که چون آن منطقه‌بیمه البرز بود،بیمه خسارات را پرداخت کند. در دولت به‌وزیر تعاون اعلام کردیم همه کسانی که جان خود را از دست دادند باید شناسایی شوندو علاوه بر حق و حقوق آنها، مشکلات آنهااحصاشود.وی ادامه داد:مایه‌خوارده‌آنها از هر نظر رسیدگی خواهیم کرد،به‌همان شکلی که دولت به خانواده‌های فوت‌شدگان معدن طبس رسیدگی کرد، دولت اجازه نمی‌دهد خانواده‌های فوت‌شدگان بامشکل مواجه‌شوند.خود را موظف می‌دانیم،به خانواده این افراد از هر نظر رسیدگی کنیم، رییس‌جمهور تصریح کرد: بهداشت و سلامت حق همگانی است و خود را موظف به رسیدگی به سلامت همه مردم می‌دانیم.بالاخص به مسائل بهداشتی و سلامت کارگران رسیدگی خواهیم کرد. در دولت جلسه خواهیم داشت و قول می‌دهیم سلامت کارگران را تامين خواهیم کرد.واژه‌نمی‌دهیم مشکلی و پیش‌بیاید. وی ادامه داد: نهضت ساخت مدارس و نوع آموزش در مدارس را امانداری کرده‌ایم. فرزندان ما آيندگان کشور هستند و اگر نتوانیم آنها را درست آموزش دهيم، آينده درستی نخواهيم داشت. اجازه نمی‌دهيم دانش آموزان، آموزش‌های ناصحیح و غیر کافی داشته باشند. یزشکیان بیان کرد: تلاش می‌کنیم در مدارس خاص، بلکه کیفیت و کمیت آموزش را امانداری که کارگران را در فرزند خود را آنجا می‌فرستند، اصلاح خواهیم کرد. وی افزود: در رابطه با مسائل بانکی مطالبات شما را دنبال می‌کنیم تا مشکلات حل شود. تا جایی که در توان داریم، در دولت پیگیری می‌کنیم تا روند اعتماد به کارگران خود را شود. رییس‌جمهور در پایان تأکید کرد: کمک‌شما ایران را طوری می‌سازیم تا طمع بیگانگان در رابطه با کشور مان ناامید شود.آينده کشور را ما شما خواهیم ساخت.ایران را باید طوری بسازیم که شایسته همه ایرانیان باشد. امیدوارم تلاش شما بتواند آينده کشور را تضمین کند.

دور جدید مذاکرات در رم برگزار می‌شود

وزیر امور خارجه ایران از برگزاری دور جدید مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا در رم خبر داد. سیدعباس عراقچی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره محل مذاکرات غیرمستقیم دور بعدی ایران و امریکا گفت: مذاکرات در رم برگزار می‌شود. وزیر امور خارجه تأکید کرد: روز جمعه نیز قبلی از دور بعدی مذاکرات یک جلسه با ۳ کشور اروپایی خواهیم داشت. وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره تحریم‌های اخیر امریکا گفت: این امر مسلمان‌پایام منفی دارد. اینکه در جریان مذاکرات طرف‌های مقابل اقدامات تحریک‌آمیز را انجام دهند، می‌تواند جدیت آنان را زیر سؤال ببرد. البته ما در جریان هستیم که دیدگاه‌های مختلفی در امریکا وجود دارد و ولایی‌های مختلفی در انجام‌صل می‌کنند. وی در پاسخ به این پرسش که تأثیر شکل‌گیری اختلافاتی در دور دوم مذاکرات بر روند آن چیست، تصریح کرد: هر مذاکره بر اساس اختلافات صورت می‌گیرد، اگر اختلافی وجود نداشته‌باشد که مذاکره انجام نمی‌شود. عراقچی با بیان اینکه سه کشور اروپایی به نظر من به خاطر سیاست‌های غلطی که اتخاذ کردند در حال حاضر نقش‌شان کمتر رنگ‌تر شده‌است. اظهار کرد: ولی مامايل به این قضیه نیستیم و برای همین هم دور بعدی مذاکرات را ادامه می‌داریم با آنها در رم برگزار کنیم. وزیر امور خارجه افزود: ما علاقه‌مندیم این موضوع در یک فهم و درک جهانی حل و فصل شود. ما مذاکرات خود را بازروایه می‌دهیم اما مذاکرات اصلی اکنون با امریکا در جریان است. عراقچی همچنین درباره وضعیت پول‌های بلو که ششده ایران نیز تأکید کرد: پول‌های بلو که ششده ایران را تحریمی است که باید بر داشته شود. وی یادآور شد: هر توافقی انجام شود، علی‌القاعده راستی از مایه مربوط به مسائل هسته‌ای آن، وظیفه‌ای است که به عهده ژانسیون انرژی هسته‌ای می‌تواند قرار گیرد. آژانس در آینده‌ا توافق صورت بگیرد نقش مهمی خواهد داشت. وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا موضوع غنی‌سازی زیر ۲۰ درصد به عنوان خط قرمز به طرف امریکایی تفهیم شده است، تصریح کرد: خط قرمزهای ایران کملا روشن و به طرف امریکایی نیز اعلام شده است. عراقچی در پاسخ به این پرسش که آیا مذاکرات زمانبندی دارد، گفت: زمانبندی مشخصی تعیین نکردیم. ما طبیعتا مصالحا ميل، به مذاکرات فرسایشی و دنبال وقت تلف کردن نیستیم و البته احساس ما این است که طرف معقلی هم همین انگیزه دارد.

مدیران سیاسی ایران و تروویکای اروپایی دیدار می‌کنند

۲ منبع دیپلماتیک به رسانه انگلیسی گفته‌اند مدیران سیاسی انگلیس،فرانسو و آلمان روز جمعه در رم، پابخت ایتالیا با هم‌تایان خود را ایران (مجدد تخرت و لایخت کالظم غرب‌پایدار، معاونان وزیر خارجه ایران) دیدار خواهند داشت. بنابر گزارش روترز، جمهوری اسلامی ایران در دنبال تقویت روند مذاکرات هسته‌ای با ایالات متحده است که چند هفته‌است با میانجیگری عمان به صورت غیرمستقیم در حال ادامه دارد. به پس از مذاکرات هفته گذشته بار وسیه و چین نیز ادامه دارد.

تعاون

منابع مالی رشد اقتصادی چطور تامین می‌شود؟

ثبات؛ پیش نیاز رشد سرمایه گذاری

یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که در تمام سال‌های گذشته به یک چالش مهم برای اقتصاد ایران بدل شده، پایین بودن میزان سرمایه‌گذاری‌های جدید چه داخلی و چه خارجی بوده است. تحت تأثیر همین موضوع است که نامگذاری سال جدید با محوریت سرمایه‌گذاری می‌تواند افقی جدید پیش روی اقتصاد ایران در ۱۴۰۴ قرار دهد.

در سال‌های گذشته بی‌ثباتی در برخی شاخص‌های کلان در اقتصاد ایران و البته جابه‌جایی قیمت‌ها در بازارهای مهم، موجب شده که از سویی بسیاری از سرمایه‌گذاران ریسک ورود به حوزه‌های جدید را بالا بدانند و از سوی دیگر مردم ترجیح دهند منابع مالی خود را به جای ورود به فعالیت‌های مولد به حوزه‌هایی چون طلا و دلار وارد کنند که در مدتی محدود، سودی بالاتر به آنها را یه می‌دهد.

به این دلیل است که کار دولت برای جذب سرمایه‌گذاری جدید بسیار دشوار خواهد بود و بر اساس آنچه از سوی سازمان برنامه و بودجه مطرح شده، برای رسیدن به رشد اقتصادی هدف‌گذاری شده، نیاز به منابع مالی بسیار بالایی خواهد بود. رییس‌امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: برای تحقق اهداف رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۴ بالغ بر ۷ هزار و ۹۰۰ همت منابع مالی مورد نیاز است. علاءالدین ازوجی در گفت‌وگویی درباره راه‌های تحقق شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» اظهار داشت: در موضوع سرمایه‌گذاری سه بحث عمده وجود دارد؛ اینکه نظام تأمین مالی به چه نحوی باشد، چه سازوکاری برای تسهیل سرمایه‌گذاری وجود دارد و سوم اینکه شاخص‌های کلان اقتصادی تا چه میزان ثبات داشته باشد. وی با یادآوری اینکه طبق قانون برنامه هفتم وزارت اقتصاد موظف است برنامه سالانه تأمین مالی هر ساله برنامه را به دولت ارائه بدهد، افزود: از سال گذشته این کار آغاز شد و امسال مباحث آن نهایی و مشخص شده که کل منابع مالی مورد نیاز سال ۱۴۰۴ دولت به چه اندازه‌ای خواهد بود و از چه بازارها و بخش‌هایی باید تأمین شود.

ازوجی با بیان اینکه برای فعالان اقتصادی و به خصوص شرکت‌های بزرگ مشارکت بازار سرمایه و نظام بانکی در تأمین مالی سرمایه‌گذاری اهمیت ویژه دارد، افزود: بخش عمده‌ای از آیین‌نامه‌های مربوطه در دولت و شورای ملی تأمین مالی مصوب شده و در مرحله اجرا قرار گرفته است و امیدواریم منجر به تحرکات خوبی در حوزه سرمایه‌گذاری شود. وی تأکید کرد: براساس برآوردهایی که سازمان برنامه و بودجه کشور انجام داده، بالغ بر ۷ هزار و ۹۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی مورد نیاز سرمایه‌گذاری برای اهداف رشد اقتصادی در سال جاری است که باید از طریق سیستم بانکی، بازار سرمایه، صندوق توسعه ملی، اعتبارات عمومی دولت، سرمایه‌گذاری خارجی و بخش خصوصی و حتی بنیادها و نهادهای مختلف تأمین شود. رییس اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه سهم بخش بانکی از این منابع را حدود ۱۵۰۰ همت عنوان کرد و گفت: ۱۰ درصد تأمین مالی نیز به بازار سرمایه و بخش ناچیزی هم به جذب سرمایه‌گذاری خارجی اختصاص دارد.

ازوجی در عین حال این را گفت که پیش از ۵۰۰ همت از سرمایه‌گذاری‌های مورد نیاز از طریق بودجه عمرانی دولت در سال جاری محقق می‌شود و از آنجا که بخشی از این رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری باید از طریق تخصیص اعتبار دارایی‌های سرمایه‌ای در قانون بودجه محقق شود، مقرر شد در نیمه اول امسال بودجه عمرانی به صورت کامل تخصیص داده شود. وی به تصویب آیین‌نامه توسعه مشارکت عمومی خصوصی در دولت اشاره کرد که در آن ساز و کاری برای همکاری بخش خصوصی در تأمین مالی پروژه‌های عمرانی دیده شده‌است و انتظار می‌رود به تسهیل سرمایه‌گذاری در کشور کمک کند. رییس اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: هدایت منابع حاصل از تبصره مربوط به افزایش تولید و اشتغال ملی و استانی دیگر برنامه دولت برای تحقق رشد اقتصادی در سال جاری است، ازوجی ادامه داد: بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیارد تومان

در حاشیه جلسه دولت مطرح شد

سختگوی دولت اعلام کرد که در حادثه انفجار در بندر شهید رجایی هیچ کدام از محموله‌هایی که از سوی شرکت بازرگانی دولتی وارد شده، آسیب ندیده است. فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره طرح احتمال آسیب به کالاهای اساسی در پی حادثه بندر شهیدرجایی اظهار کرد: هیچ کدام از محموله‌هایی که از سوی شرکت بازرگانی دولتی وارد شده، آسیب ندیده است. سختگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره دیدگاه دولت در زمینه طرح استیضاح وزیر راه در مجلس گفت: به همان اندازه که استیضاح حق مجلس است، انتظار داریم از این ابزار استفاده سیاسی نشود، همان گونه که وزارت اقتصاد وزیر خود را از دست داد. البته آنان سرپرست این وزارتخانه کار را به خوبی پیش می‌برد. امیدواریم نسبت به وزارت راه، ما نیز خود ر حرف‌های انجام شود. سختگوی دولت با تأکید بر لزوم شفاف‌سازی درباره حادثه بندر شهیدرجایی گفت: طبق گزارش‌های اولیه، احتمال خرابکاری رده شده و تحقیقات برای تعیین علت اصلی حادثه ادامه دارد. محرم‌ترم مردم داریم و هیچ گونه سانسور خبری در میان نیست، وظیفه دولت شفاف‌سازی

منابعی است که اکنون در اختیار سیستم بانکی و دستگاه‌های اجرایی است برای افزایش سرمایه‌گذاری در بخش خصوصی و می‌توان از این طریق نیز بحث سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی را دنبال کرد. در چنین فضایی دولت تلاش کرده تا مقدمات جذب سرمایه‌گذاری خارجی را فراهم کند. در این حوزه از سویی مذاکرات جدید با امریکا آغاز شده که امیدواری وجود دارد که به رفع تحریم‌ها منجر شود و از سوی دیگر پیگیری جدی برای توسط لوائح افای ات اف نیز دنبال شده که امیدواری‌هایی وجود دارد که مجمع این بار با آن موافقت کند. معاون حقوقی بیس جمهوری با تأکید بر ایجاد فضای مثبت برای تصویب پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: دولت معتقد است روان‌شدن مرادوات بین‌المللی، سرمایه‌گذاری‌ها، کسب و کارها با هدف تسهیل امور مردم، نیازمند تصویب این دو لایحه است. حجت‌الاسلام مجید انصاری با اشاره به بررسی کنوانسیون پالرمو و CFT در کمیسیون ملی تخصصی مجمع تشخیص مصلحت نظام و انجام بررسی‌های کارشناسی در این زمینه اظهار کرد: در جریان جلسه گذشته، برخی اعضا با طرح ابهامات و اشکالاتی که با ارائه توضیحات کارشناسان همراه و تا اندازه زیادی نگرانی‌ها رفع شد. انصاری با اشاره به ایجاد فضای مثبت در مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تصویب پالرمو در مجمع اظهار کرد: دولت معتقد است روان‌شدن مرادوات بین‌المللی، سرمایه‌گذاری‌ها، کسب و کارها با هدف تسهیل امور مردم، نیازمند تصویب این دو لایحه‌است.

معاون حقوقی رییس جمهوری با تأکید بر اهمیت تصویب دو لایحه CFT و پالرمو تصریح کرد: کشورهای طرف قرارداد ایران به این معاهدات پیوسته‌اند و الزاماتی وجود دارد که کشورهای عضو باید رعایت کنند، وقتی ایران به این معاهدات نمی‌پیوندد، محدودیت‌هایی برای مرادوات اقتصادی ایجاد می‌شود تا جایی که در سفرهای خارجی تیم‌های اقتصادی دولتی و خصوصی، کشورهای دوست و همسایه توصیه می‌کنند تا ایران زودتر به این معاهدات بپیوندد تا مشکلات مرادوات و قراردادهای اقتصادی حل شود. انصاری یادآور شد: پالرمو مربوط به مبارزه با جرایم سازمان یافته و جمهوری اسلامی از فعالان مبارزه با این نوع جرایم مثل قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان، قاچاق اسلحه است و حتی قربانی برخی از این اقدامات از سوی باند‌های تبهکار بین‌المللی است و در این شرایط سرازوار نیست جمهوری اسلامی با نپیوستن به این کنوانسیون‌ها خود را در معرض این اتهام قرار دهد که اساساً نمی‌خواهد با سازمان‌های بین‌المللی در این

زمینه همکاری کند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد البته ملاخطات همه ابعاد این موضوع دیده شده است و بنابراین پیوستن به این کنوانسیون‌ها هیچ مشکلی برای منافع ملی ایجاد نمی‌کند. همزمان در مجلس نیز از ثبات اقتصادی به عنوان یک موضوع بسیار مهم یاد می‌شود که باید چه در مذاکرات و چه در سیاست‌های داخلی روی آن تأکید داشت. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: فساد و اختلاس زشت‌ترین پدیده است و به‌ویژه اگر توسط مسئولان رخ دهد، جمهوری اسلامی می‌تواند با ایجاد یک کارگاه عملیاتی، اقتصاد نامی را به اقتصادی امن و قابل پیشرفت تبدیل کند. جبار کوچکی‌نژاد در جلسه علنی مجلس در نطق میان دستور خود گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران به رهبری امامین انقلاب، با اتکاب به حمایت گسترده مردمی، از مراحل پرخطر آشوب‌های داخلی، جنگ و فتنه‌ها با اقتدار عبور کرده است. در عرصه سیاست خارجی نیز پیشرفت‌هایی حاصل شده اما باید تمام فعالیت‌های داخلی کشور را به مذاکرات گره زد. وی افزود: مایه تیم ماندگرنده اعتماد داریم، اما باید دقت کنند با دشمنی روبه‌رو هستند که دستش به خون جوانان این سرزمین آلوده است و سردار دل‌ها، حاج قاسم سلیمانی را از ما گرفت. بنابراین نباید مذاکرات را در راس امور کشور قرار داد. امروز، اولویت کشور باید بر تولید، رفع مشکلات معیشتی مردم، جذب سرمایه‌گذاری، اقتدار نیروهای مسلح، حفظ نسل جدید و گسترش فرهنگ انقلابی متمرکز باشد. این نماینده مجلس گفت: در حوزه سیاست خارجی، تعامل سازنده با کشورهای همسایه و همجوار باید در اولویت باشد. اگر چه برخی از این کشورها تحت تأثیر سیاست‌های امریکافران دارند اما در طول ۴۶ سال گذشته ثابت شده که جمهوری اسلامی ایران همواره رویکردی روشنانه و همراه با حسن نیت دارد پس باید تلاش شود تا آنها احساس امنیت می‌توانند. روابط خوبی با ایران داشته باشند.

وی افزود: امریکایی‌ها بلداند که اگر بدهدعی کنند، این مجلس همان مجلس انقلابی است که قانون را در برابر «فرار دزدی» را در برابر زیاده‌خواهی‌های امریکا و اروپا به تصویب رساند و مورد تحسین مقام معظم رهبری و ملت ایران قرار گرفت. مسوولان حق ندارند کشور را شرطی کرده و سفره مردم را به مذاکرات گره بزنند؛ دشمن همان دشمن است و هرگاه فرصتی بیاید، ضربه خود را می‌زند. کوچکی‌نژاد یادآور شد: رهبر معظم انقلاب فرمودند مراقب فتنه‌های داخلی باشید؛ دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی برای هوشیاری در برابر رخدادهایی مانند حادثه صاوسیما هشدار می‌دهیم. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: آنچه امروز

ایران



جامعه را به شدت رنج می‌دهد، کاهش ارزش پول ملی است که خدمات نظام را زیر سؤال می‌برد. فساد و اختلاس زشت‌ترین پدیده است به‌ویژه اگر توسط مسئولان رخ دهد. احساس تبعیض و بی‌عدالتی، شکاف میان مردم و نظام را عمیق‌تر می‌کند. جمهوری اسلامی می‌تواند با ایجاد یک کارگاه عملیاتی، اقتصاد نامی را به اقتصادی امن و قابل پیشرفت تبدیل کند. وی همچنین گفت: از رییس‌جمهور انتظار می‌رود با گذشت حدود یک سال از آغاز دولت، از زیانانی دقیقه از عملکرد مدیران و وزرا داشته باشند و پیش از آنکه مجلس وارد عمل شود، نسبت به برکناری مسوولان ناکارآمد اقدام شود. ناترازی انرژی، عدم واگذاری شرکت‌ها به بخش خصوصی و مردمی‌سازی اقتصاد از موانع مهمی هستند که باید رفع شوند. کوچکی‌نژاد ادامه داد: شما وعده دادید اختیارات وسیعی به استانداران برای تسریع در کارها بدهید، اما موانع داخلی دولت مانع تحقق آن شده است. انتظار داریم انقلابی عمل کند، بروکراسی زائد را حذف کند و مسیر توسعه کشور را هموار سازد.

وی با تریک هفته معلّم و روز کارگر گفت: از جهت‌گیری هوشمندانه رییس‌جمهور در خصوص تحول ساختاری آموزش و پرورش تشکر می‌کنم. قطعا مجلس شما را در این مسیر حمایت خواهد کرد مشروط بر آنکه در چارچوب سند تحول و قانون برنامه پیش رود. این نماینده مجلس گفت: معلمان انتظار دارند که وزیر آموزش و پرورش، سرآمدترین وزیر کابینه باشد. اگر چه رتبه‌بندی معلمان با همراهی مجلس یازدهم و دولت شهید رجیبسی به تصویب و اجرا رسید، اما با توجه به تورم شدید، این طرح نتوانسته تحول اساسی در زندگی معلمان ایجاد کند. کوچکی‌نژاد بیان کرد: آقای یزشکیان، شما روند هماهنگی در گزینش مدیران را آغاز کردید و افراد توانمند را در این حلقه گسترش دادید، اما این حلقه در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها تنگ‌تر شده است. همچنین از رییس‌جمهور انتظار داریم که وعده‌های خود درباره ساماندهی نیروهای شرکتی، حجمی، قراردادی و طرحی را عملی کنند. وی در پایان گفت: هر کمکی به مردم، کمک به نظام و انقلاب است. خنثی‌سازی تحریم تنها با تولید، کار و تلاش محقق خواهد شد.

به این ترتیب همان‌طور که از سوی رییس‌جمهور بارها تأکید شده بود که وفاق، برای حل مشکلات کشور بسیار اهمیت دارد، به نظر می‌رسد که چه در بازه میان قوای سه گانه و چه در سایر نهادهای شانه‌هایی از وفای دیده می‌شود و با بازگشت ثبات، می‌توان انتظار داشت که اهداف کلان کشور نیز محقق شود.

قیمت انرژی و مواد غذایی کاهش می‌یابد

جدیدترین گزارش «رمن‌نمای بازارهای کالا» که از سوی بانک جهانی منتشر شد، نشان می‌دهد که قیمت کالاها با احتساب تورم طی دوسال آینده به پایین‌ترین سطح ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ خواهد رسید و به دوره رشد قیمتی که احیای اقتصادی پساکرونا و آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲، محرک آن بود، پایان می‌دهد. این کاهش قیمت می‌تواند خطرات تورمی کوتاهمدت ناشی از تعرفه‌های جدید و شدید امریکا و افزایش موانع تجاری در سطح جهان را تعدیل کند، اما همچنین می‌تواند برای اقتصادهای در حال توسعه‌ای که صادرات کالا دارند، پیامدهای منفی داشته باشد. ایندرمیت گیل، اقتصاددان ارشد بانک جهانی در بیانیه‌ای گفت: قیمت‌های بالاتر کالاها برای بسیاری از اقتصادهای در حال توسعه که دو سوم آنها صادرکننده کالا هستند، یک مزیت بوده است. اما اکنون شاهد بالاترین نوسانات قیمت در بیش از ۵۰ سال گذشته هستیم. ترکیب نوسانات بالای قیمت و قیمت‌های پایین، مشکل ساز است. این کشورها باید در صورت امکان، تجارت را آزاد کنند، انضباط مالی را احیا کرده و محیطی مناسب‌تر برای تجارت ایجاد کرده تا سرمایه خصوصی را جذب کنند. در گزارش بانک جهانی آمده است: افزایش قیمت انرژی، بیش از دو درصد به تورم جهانی در سال ۲۰۲۲ افزود، اما کاهش قیمت‌ها در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، به ملایم‌شدن تورم کمک کرده است. طبق پیش‌بینی بانک جهانی، انتظار می‌رود قیمت انرژی در سال میلادی جاری، ۱۷ درصد کاهش یابد و به پایین‌ترین سطح خود در پنج سال گذشته برسد و سپس در سال میلادی آینده، ۶ درصد دیگر کاهش یابد.

اقتصادکلان

بیش از ۲۵۴ همت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری پرداخت شد

شبکه بانکی در سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۲۰۵ همت تسهیلات ازدواج به متقاضیان پرداخت کرد که حاکی از تحقق ۱۴۳ درصدی تکالیف در پرداخت این نوع تسهیلات و رشد ۳۰ درصدی در مقایسه با سال ۱۴۰۲ است. همچنین در سال گذشته حدود ۴۹ همت تسهیلات فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شد که نشانگر رشد ۶۲ درصدی و تحقق ۱۰۶ درصدی تکالیف در پرداخت تسهیلات فرزندآوری است. این تسهیلات در مجموع به یک میلیون و ۲۰۴ هزار و ۶۶۶ نفر از متقاضیان پرداخت شده است. طبق اعلام بانک مرکزی، در سال گذشته سیستم بانکی، بالغ بر ۲۰۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج به متقاضیان پرداخت کرد که حاکی از تحقق ۱۳۳ درصدی تکالیف در پرداخت این نوع تسهیلات و رشد ۳۰ درصدی در مقایسه با سال ۱۴۰۲ است. همچنین در سال گذشته حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شد که حاکی از رشد شش درصدی و تحقق ۱۰۶ درصدی تکالیف در پرداخت تسهیلات فرزندآوری است. این تسهیلات در مجموع به یک میلیون و ۲۰۴ هزار و ۶۶۶ نفر از متقاضیان پرداخت شده است به گفته بانک مرکزی، در راستای اجرای مفاد قوانین بودجه سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ مرتب‌تر بر اجرای آنها (۱) و (۲) بند (الف) تبصره (۱۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور و اجاری (۱) و (۲) بند (ث) تبصره (۱۳) قانون بودجه سال ۱۴۰۳، عملکرد شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه از دوازدهم فرزندآوری در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به ترتیب بالغ بر ۲۰۳۹ همت و ۲۵۴۶ همت بوده است. شبکه بانکی در سال ۱۴۰۲، تعداد ۷۷۲ هزار و ۶۹۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه از دواج معادل ۱۵۷۹۰ همت را به متقاضیان پرداخت کرده بود که نسبت به سهمیه مصوب در قانون بودجه این سال، حاکی از عملکرد ۱۰۹ درصدی در پرداخت تکالیف ضرورت است. تسهیلات مذکور در سال ۱۴۰۳ به ۶۱۵ هزار و ۶۹۳ نفر به مبلغ ۲۰۵۹ همت پرداخت شده که نسبت به سهمیه مصوب در قانون بودجه این سال، بیانگر عملکرد ۱۴۳ درصدی است. میزان پرداخت تسهیلات مزبور در سال ۱۴۰۳ به ۱۴۰۳ همت معادل ۱۴۰۲ درصد است. داشته است. همچنین، مطلق این گزارش، شبکه بانکی در سال ۱۴۰۲، تعداد ۷۲۹ هزار و ۹۴۸ فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری معادل ۴۶ همت را به متقاضیان پرداخت کرد که نسبت به سهمیه مصوب در قانون بودجه این سال، بیانگر عملکرد ۱۰۰ درصدی در پرداخت تکلیف مزبور است. تسهیلات مذکور در سال ۱۴۰۲ نیز به تعداد ۵۸۸ هزار و ۳۷۳ فقره به مبلغ ۴۸۸ همت پرداخت شده که نسبت به سهمیه مصوب در قانون بودجه این سال، بیانگر عملکرد ۱۰۶ درصدی است. میزان پرداخت تسهیلات مزبور در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲، رشدی معادل شش درصد را در پی داشته است.

نظر دولت درباره ساعت کاری تابستانه ادارات

رییس سازمان اداری و استخدای گفت: ساعت کاری کارمندان از ۱۵ خرداد ۱۴۰۴ (۶:۳۰صبح تا ۱۳:۳۰ظهر خواهد بود. علاءالدین رفیع زاده در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: رویکرد دولت در تخصیص مجوزهای استخدای این است که خیلی تجمع نیرو در ستاد اتفاق نیفتد و مجوزها را به شهرستان‌ها، بخش‌ها و واحدهایی که مردم خدمات مستقیم دریافت می‌کنند و آنجا‌هایی که کمبود نیرو داریم و با مردم سرو کار داریم، تخصیص داده می‌شود. وی با اشاره به مخالفت دولت با لایحه تقویر دولت برای مدیریت ساعت کاری ادارات گفت: دولت در لایحه خود در صدد ریافت اجازه تغییر ساعت رسمی کشور از مجلس بود تا بتواند در مسیر صرفه‌جویی در انرژی تصمیم بگیرد اما مجلس به دو فوریت لایحه‌ای نداد. این یعنی ساعت‌های رسمی رییس سازمان اداری و استخدای متدک شد: اگر تصمیم جدیدی نگیریم، ساعت کاری کارمندان از ۱۵ خرداد از ۶:۳۰صبح تا ۱۳:۳۰ظهر خواهد بود.

به این ترتیب همان‌طور که از سوی رییس‌جمهور بارها تأکید شده بود که وفاق، برای حل مشکلات کشور بسیار اهمیت دارد، به نظر می‌رسد که چه در بازه میان قوای سه گانه و چه در سایر نهادهای شانه‌هایی از وفای دیده می‌شود و با بازگشت ثبات، می‌توان انتظار داشت که اهداف کلان کشور نیز محقق شود.

توضیحات سخنگوی دولت درباره وضعیت کالاهای اساسی در بندر شهید رجایی

اظهار کرد: امیدوارم این لوائح آخرین هفته بررسی در مجمع تشخیص را از سر بگیرند و به نتیجه برسند. وی با بیان اینکه در جلسه امروز هیات دولت گزارشی از وقایع هرمزگان و نحوه مدیریت آن از سوی وزرای کشور و راه‌آینه شد، افزود: در این جلسه، موضوع رسوب کالاها تا حدود ۱۸ سال در گمرک نیز مطرح شد و رییس‌جمهوری دستور داد این موضوع با دقت بررسی، فرآیندها بازبینی و علت وقوع چنین اتفاقی مشخص شود. مهاجرانی یادآور شد: نکته‌ای وزیر بهداشت در این زمینه مطرح کرد که باتوجه به استقرار تیم‌های حرفه‌ای بهداشت محیط در منطقه حادثه بندر رجایی و با در نظر گرفتن دود و گاز ناشی از حادثه در منطقه اعلام شده هیچ گونه آلودگی شیمیایی و محیطی در مناطق مسکونی وجود ندارد، اما افراد برای ورود به منطقه حادثه باید از ماسک‌های مخصوص استفاده کنند. سختگوی دولت گفت: رییس‌جمهوری دستور داد رسیدگی به وضعیت خانواده‌های آسیب‌دیدگان از سوی وزارت کار انجام شود. وزیر کار مامور شد وضعیت آنان را بررسی کند تا خسارت‌ها جبران شود. وی ادامه داد: استاندارد هرمزگان

است و این مسیر با جدیت ادامه خواهد داشت. وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع، مقرر شد اطلاع‌رسانی درباره جزئیات حادثه، به‌ویژه تعداد جانباختگان و ابعاد آن، به صورت دقیق و متمرکز انجام شود. مهاجرانی تصریح کرد: تا این لحظه، احتمال خرابکاری رده شده و قصور انسانی به عنوان یکی از احتمالات در دست بررسی است. با این حال، برای هر گونه اظهار نظر قطعی، باید منتظر تکمیل تحقیقات ماند. سختگوی دولت با اشاره به تصمیم دولت مبنی بر ممنوعیت احداث پتروشیمی میانکاله گفت: دولت تصمیمات لازم را اتخاذ کرده است. وزارت جهاد کشاورزی مکلف به پس گرفتن زمین‌ها و برگرداندن آن به اراضی ملی شده و مراحل کار در حال انجام است. وی با اشاره به موضوع حجاب، این امر افرهنگی و تربیتی دانست و افزود: در این زمینه با اقدامات سلیبی نمی‌توانیم به نتیجه برسیم. قبلا هم اعلام کرده‌ایم که دولت قرار نیست در مقابل مردم قرار گیرد. مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره ارسال پیامک‌های حجاب تصریح کرد: از این موضوع بی اطلاع هستیم اما را پیگیری خواهیم کرد. سختگوی دولت درباره تصویب لوائح پالرمو و CFT،